



Marsh A/S

Tromsøgade 2
2100 København Ø
CVR No. 87377016

Annual report 2023

The Annual General Meeting adopted the annual report on 27.06.2024

DocuSigned by:

Gnädinger, Dorothee

5A08951817394D0

Dorothee Carolin Gnädinger
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2023	9
Balance sheet at 31.12.2023	10
Statement of changes in equity for 2023	12
Notes	13
Accounting policies	18

Entity details

Entity

Marsh A/S

Tromsøgade 2

2100 København Ø

Business Registration No.: 87377016

Date of foundation: 15.04.1981

Registered office: København

Financial year: 01.01.2023 - 31.12.2023

Board of Directors

Nicholas John Holmes

Palle Stegelmann Kensø

Carl Henrik Samuel Rydén

Executive Board

Dorothee Carolin Gnädinger

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	110,065	108,181	107,823	89,248	82,900
Operating profit/loss	3,368	13,595	19,073	11,872	5,336
Net financials	2,579	347	(466)	(1,222)	(314)
Profit/loss for the year	10,185	17,602	26,995	22,263	18,044
Total assets	257,838	222,708	207,631	188,865	152,603
Equity	16,383	20,198	19,396	2,401	8,872
Ratios					
Return on equity (%)	55.68	88.91	247.69	394.98	147.30
Solvency ratio (%)	6.35	9.07	9.34	1.27	1.27
Risk Adjusted Equity ratio*	25.77	30.54	40.42	7.17	30.71

Figures for 2019 have been adjusted for the merger with JLT Specialty Insurance Brokers A/S.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Solvency ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Risk adjusted Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets less risk free assets}}$

(Total assets less risk free assets)

Risk free assets consist of both cash and receivables regarding insurance premiums not settled with the insurance companies at the balance sheet date.

*The calculation method has been adjusted from 2018.

Primary activities

Marsh A/S is part of Marsh & McLennan Companies, Inc. (MMC) a global professional services firm with business in risk and insurance services, investment management, and consulting. MMC is listed on the New York stock exchange.

The Company's activities comprise management of insurance arrangements and risk management consulting.

A considerable part of the consulting is development and delivery of risk strategies and services, and in cooperation with clients to establish the known insurable risks as well as the strategic, commercial, market-related, operational, and other risks that may threaten the values and objectives of a company.

As member of Forsikringsmæglerforeningen i Danmark (The Insurance Broker Association in Denmark) the company upholds separate fiduciary accounts for the securing of premium received from clients, which premium is subsequently paid to Insurers.

Development in activities and finances

The development in the entity's activities has been stable.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The net result was DKK '000 10,185 compared to DKK '000 17,602 the year before. This is in accordance with the expectation for the year and the financial result is satisfactory.

Demand for the company's services remained strong with turnover very similar to prior year, but increased staffing costs were recorded primarily related to one-off staff restructuring.

Outlook

Demand for the company's services is expected to grow in 2024, and no significant growth in company expenses are projected. Management therefore anticipates an increase in both gross profit and net profit.

Knowledge resources

As an intellectual capital resource the employees in particular are important for the future earnings of the company. This involves especially the experience of the employees, professional competence and the interface to all of the different interest groups around the company.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2023

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Gross profit/loss		110,065	108,181
Staff costs	2	(104,668)	(92,869)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(2,029)	(1,717)
Operating profit/loss		3,368	13,595
Income from investments in group enterprises	3	5,724	6,851
Other financial income	4	2,625	666
Other financial expenses	5	(46)	(319)
Profit/loss before tax		11,671	20,793
Tax on profit/loss for the year	6	(1,486)	(3,191)
Profit/loss for the year	7	10,185	17,602

Balance sheet at 31.12.2023

Assets

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Goodwill		0	1,318
Intangible assets		0	1,318
Other fixtures and fittings, tools and equipment		3,431	899
Leasehold improvements		2,914	30
Property, plant and equipment	8	6,345	929
Investments in group enterprises		5,597	5,597
Other investments		352	352
Deposits		0	819
Deferred tax	10	747	810
Financial assets	9	6,696	7,578
Fixed assets		13,041	9,825
Trade receivables	11	106,968	94,007
Receivables from group enterprises		16,629	33,397
Other receivables		50	127
Tax receivable		3,561	1,303
Prepayments	12	748	0
Receivables		127,956	128,834
Cash		116,841	84,049
Current assets		244,797	212,883
Assets		257,838	222,708

Equity and liabilities

	Notes	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Contributed capital	13	965	965
Retained earnings		15,418	19,233
Equity		16,383	20,198
Trade payables		174,229	140,646
Payables to group enterprises		21,000	10,441
Other payables		38,165	41,751
Deferred income	14	8,061	9,672
Current liabilities other than provisions		241,455	202,510
Liabilities other than provisions		241,455	202,510
Equity and liabilities		257,838	222,708
Events after the balance sheet date	1		
Unrecognised rental and lease commitments	15		
Contingent liabilities	16		
Related parties with controlling interest	17		
Transactions with related parties	18		
Group relations	19		

Statement of changes in equity for 2023

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed extraordinary dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	965	19,233	0	20,198
Extraordinary dividend paid	0	0	(14,000)	(14,000)
Profit/loss for the year	0	(3,815)	14,000	10,185
Equity end of year	965	15,418	0	16,383

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

2 Staff costs

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	92,549	81,633
Pension costs	10,712	9,900
Other social security costs	1,407	1,336
	104,668	92,869
Average number of full-time employees	103	101

	Remuneration of Management 2023 DKK'000	Remuneration of Management 2022 DKK'000
Total amount for management categories	6,363	6,629
	6,363	6,629

3 Income from investments in group enterprises

Income from investments in group enterprises comprise received dividends of DKK'000 5.724.

4 Other financial income

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial income from group enterprises	853	0
Other interest income	1,673	0
Exchange rate adjustments	99	666
	2,625	666

5 Other financial expenses

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Financial expenses from group enterprises	0	294
Other interest expenses	0	2
Exchange rate adjustments	46	23
	46	319

6 Tax on profit/loss for the year

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Current tax	1,423	3,134
Change in deferred tax	63	57
	1,486	3,191

7 Proposed distribution of profit and loss

	2023	2022
	DKK'000	DKK'000
Extraordinary dividend distributed in the financial year	14,000	6,800
Retained earnings	(3,815)	10,802
	10,185	17,602

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	6,388	268
Additions	3,298	3,003
Disposals	(1,069)	0
Cost end of year	8,617	3,271
Depreciation and impairment losses beginning of year	(5,489)	(238)
Depreciation for the year	(376)	(119)
Reversal regarding disposals	679	0
Depreciation and impairment losses end of year	(5,186)	(357)
Carrying amount end of year	3,431	2,914

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000	Other investments DKK'000	Deferred tax DKK'000
Cost beginning of year	5,597	352	810
Disposals	0	0	(63)
Cost end of year	5,597	352	747
Carrying amount end of year	5,597	352	747

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK'000	Profit/loss DKK'000
Marsh Kindlustusmaakler AS	Estonia	AS	100	7,592	4,037
Marsh Lietuva UADBB	Lithuania	UADBB	100	6,008	3,850
Marsh & McLennan Agency A/S	Rudersdal	A/S	100	7,043	4,779

10 Deferred tax

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Intangible assets	431	518
Property, plant and equipment	193	292
Liabilities other than provisions	123	0
Deferred tax	747	810

Changes during the year	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Beginning of year	810	867
Recognised in the income statement	(63)	(57)
End of year	747	810

Deferred tax assets

Deferred tax realizes for future tax deductions, which management estimates may be used to reduce future tax payable.

11 Trade receivables

In the item unpaid premiums due to Insurance Companies, which relates to premiums not paid by policyholders, is included with DKK'000 89,351 (2022: DKK'000 72,527).

12 Prepayments

Prepayments include prepayments of insurance and other expenses.

13 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
A-Shares	900	1,000	900
B-Shares	65	1,000	65
	965		965

14 Deferred income

Deferred income include accrued revenue relating to insurance offerings sold.

15 Unrecognised rental and lease commitments

	2023 DKK'000	2022 DKK'000
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	22,034	2,966

16 Contingent liabilities

The Entity is the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

17 Related parties with controlling interest

Name	Registered office	Basis of influence
Marsh & McLennan Companies, Inc.	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Ultimate parent
Marsh LLC	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Parent of the below listed entity
Marsh USA Inc.	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Parent of the below listed entity
Marsh Int'l Holdings Inc.	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Parent of the below listed entity
Marsh Int'l Holdings II	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Parent of the below listed entity
MMC Int'l Holdings LLC	1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA	Parent of the below listed entity
Caseade Regional Holdings Ltd.	1 Tower Place West, London E3R 5BU	Parent of the below listed entity
Marsh McLennan Regional Holdings Limited	1 Tower Place West, London E3R 5BU	Parent Company

18 Transactions with related parties

	Other related parties DKK'000
Sale of services	19,147
Purchase of services	9,690
Purchase of administrative services	19,582
Receivables	16,627
Liabilities other than provisions	14,164

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA.

Copies of the consolidated financial statements of Marsh & McLennan Companies, Inc. may be ordered at the following address:

Marsh & McLennan Companies, Inc., 1166 Avenue of Americas, NY 10036 New York, USA
